

Persbericht

investor relations &
corporate communicatie

Nettowinst TenCate over 2006 stijgt 27%

- Omzet stijgt in 2006 met ruim 12% tot € 771 miljoen, waarvan 5% autonoom
- Bedrijfsresultaat stijgt met 30% tot € 50 miljoen, waarvan 18% autonoom
- EBIT-marge stijgt van 5,6% naar 6,5%
- Nettowinst inclusief resultaat op desinvesteringen € 76 miljoen (2005: € 30,5 miljoen)
- Nettowinst gecorrigeerd voor desinvesteringen € 34 miljoen (+ 27%)
- Belangrijkste bijdrage aan de winststijging afkomstig van de sector Advanced Textiles & Composites
- Lage autonome omzetgroei en aanmerkelijke autonome EBIT-daling bij Geosynthetics & Grass
- Goede voortgang geboekt met desinvesteringen (Plasticum en Synbra), met resultaat van € 42 miljoen
- Goed resultaat TenCate Enbi
- Dividendvoorstel € 0,70 per aandeel

Vierde kwartaal 2006

De omzet steeg in het vierde kwartaal ten opzichte van dezelfde periode in 2005 met 7,4% tot € 171 miljoen. In het laatste kwartaal was sprake van een lage autonome omzetgroei (+ 2,5%). Deze lage groei hangt samen met een terughoudende markt in de Verenigde Staten binnen de sector Geosynthetics & Grass.

Het bedrijfsresultaat in het vierde kwartaal steeg met 53% tot € 9,7 miljoen. In dit resultaat zijn incidentele baten verwerkt ten bedrage van ruim € 4 miljoen.

Het valutaffect op omzet respectievelijk bedrijfsresultaat bedroeg -4% en -7%.

De nettowinst in het vierde kwartaal bedroeg € 6,5 miljoen (vierde kwartaal 2005: € 6,3 miljoen). In de nettowinst is in 2005 respectievelijk 2006 een resultaat op verkoop deelnemingen verwerkt van + € 1,7 miljoen en - € 0,6 miljoen.

Jaarresultaten 2006

De concernomzet in 2006 liet een autonome stijging zien van 5% tot € 771 miljoen. Het achterblijven van de autonome groei in de tweede helft van het jaar wordt enerzijds veroorzaakt door de lagere groei in de Amerikaanse markt voor geosynthetics (bouwsector en infrastructuur). Anderzijds was in dezelfde periode van het jaar sprake van een tijdelijke stagnatie bij sommige afnemers in de Amerikaanse kunstgrasmarkt.

Het bedrijfsresultaat bedroeg € 50,1 miljoen, een stijging met ruim 30%. Autonom steeg het bedrijfsresultaat circa 18%. Daarbij was sprake van een sterke autonome daling van het bedrijfsresultaat binnen de sector Geosynthetics & Grass.

De invloed van valutaffecten op omzet respectievelijk EBIT over geheel 2006 bleef beperkt tot - 0,6% en - 0,9%.

De nettowinst over 2006 bedroeg € 76 miljoen. Gecorrigeerd voor het resultaat op desinvesteringen steeg de nettowinst met 27% tot circa € 34 miljoen. De belangrijkste bijdrage aan de winststijging werd geleverd door de sector Advanced Textiles & Composites.

Per aandeel van nominaal € 2,50 steeg de winst, gecorrigeerd voor het resultaat op verkochte ondernemingen, van € 1,30 tot € 1,64. Voorgesteld wordt een dividend uit te keren van € 0,70 per aandeel, naar keuze in contanten of in aandelen.

Ontwikkelingen per sector

Advanced Textiles & Composites

- **Netto-omzet € 280 miljoen (- 2,1%; autonoom + 8,2%)**
- **EBIT € 20,9 miljoen (+ 26,7%; autonoom + 26,3%)**
- **EBIT-marge 7,5% (2005: 5,8%)**

Bij de sector Advanced Textiles & Composites is sprake van een goede autonome omzetstijging. Deze stijging wordt enerzijds veroorzaakt door positieve marktontwikkelingen in de Verenigde Staten en Europa op het gebied van hoogwaardige veiligheidsweefsels. Anderzijds slaagt TenCate er goed in het toepassingsgebied van composietmaterialen in de vliegtuigindustrie verder uit te breiden.

Eind 2006 werden in de Verenigde Staten belangrijke nieuwe defensieorders op het gebied van brandwerende weefsels verkregen, met een totale omvang van circa US\$ 25 miljoen. Deze zullen grotendeels in 2007 worden uitgeleverd. Bovendien worden gedurende 2007 vervolgorders verwacht, gelet op een verhoging van het persoonlijke beschermingsniveau van de Amerikaanse militairen.

De afzet van aerospace composites groeide fors. Naast nieuwe projecten en klanten (Embraer) levert het materiaal TenCate Cetex System3 nieuwe toepassingen voor vliegtuiginterieurs.

In het segment persoonlijke ballistische bescherming deed zich in Europa een daling van de afzet voor. Deze markt vraagt is projectgebonden. Er was echter een stijging op het gebied van voertuigbepantsering, waarop TenCate zich in toenemende mate richt.

Eind 2006 werd de overname van het Deense Roshield aangekondigd. Deze onderneming opereert als systeem-integrator op het gebied van

voertuigbepantsering. Deze acquisitie, die inmiddels is afgerond, betekent een aanzienlijke versterking van de marktpositie van TenCate.

De gunstige ontwikkelingen ten aanzien van de productmix hebben een positief effect gehad op het resultaat. Bij een autonome EBIT-stijging van ruim 26% steeg de EBIT-marge van 5,8% tot 7,5%.

Geosynthetics & Grass

- **Netto-omzet € 398 miljoen (+ 45,1%; autonoom + 2,2%)**
- **EBIT € 25,5 miljoen (+ 7,1%; autonoom - 20,0%)**
- **EBIT-marge 6,4% (2005: 8,7%)**

Voor de sector Geosynthetics & Grass waren de ontwikkelingen in 2006 minder gunstig. De acquisitie van Polyfelt, dat in 2006 volledig is geïntegreerd, lag vrijwel geheel ten grondslag aan de omzetstijging in 2006.

Eenzijds was de Amerikaanse markt in geosynthetics terughoudend, anderzijds was in de Aziatische en Europese markt sprake van groei. Aansprekende orders voor projecten op het gebied van infrastructuur en milieu werden verkregen. De TenCate-joint venture Geosynthetics Australasia boekte een stijgende omzet.

De kunstgrasmarkt vertoont wereldwijd jaarlijks structurele volumegroei. De Amerikaanse marktsituatie was echter onevenwichtig. In de eerste helft van het jaar was door weersinvloeden sprake van vertraging bij de installatie van velden, terwijl in de tweede helft sommige marktpartijen leken te kampen met operationele problemen.

De samenwerking met FieldTurf Tarkett, een sterke marktpartij in vooral de Verenigde Staten, vormt een ondersteuning voor onze marktbenadering ten aanzien van hoogwaardige systeemconcepten.

De toenemende concurrentie spitst zich toe op het volumesegment van de Europese (voetbal)markt. Hier spelen kwalitatieve factoren, zoals de performance van het sportveld gedurende de economische levensduur, nog geen belangrijke rol. Deze markt is prijsgevoelig. Wel lijkt sprake van een groeiend kwaliteitsbesef nu de ervaring met het spelen op kunstgras toeneemt. TenCate speelt hierop in door samen met commerciële partners kunstgrassystemen te ontwikkelen, waarbij meer transparantie wordt gecreëerd ten aanzien van kwaliteit en performance. Speerpunten hierbij zijn speeleigenschappen gedurende de economische levensduur, veiligheid van de sporter en milieuaspecten van het kunstgras sportveld.

Het bedrijfsresultaat van de sector Geosynthetics & Grass daalde autonoom sterk. Dit wordt vooral veroorzaakt door TenCate Grass. De margedaling in de kunstgrasmarkt zette zich gedurende 2006 voort. TenCate heeft gedurende 2006 geïnvesteerd in nieuwe productiecapaciteit voor kunstgrasvezels. Hoewel de productiecapaciteit hiervan gedurende het jaar 2006

sterk is uitgebreid, kon voor wat Europa betreft niet volledig aan de vraag worden voldaan. De capaciteitsuitbreiding ging bovendien gepaard met aanloopkosten.

De interne maatregelen alsmede de versterking van de marktpositie voor kunstgras via commerciële allianties en de begin 2007 aangekondigde overname van de kunstgrasactiviteiten van Mattex Leisure Industries ("Mattex") zullen naar verwachting een aanzienlijke positieve invloed hebben op de toekomstige omzetontwikkeling en resultaten.

Technical Components

- **Omzet € 93 miljoen (- 26,6%; autonoom + 6,2%)**
- **EBIT € 6,2 miljoen (- 12,7%; autonoom + 13,9%)**
- **EBIT-marge 6,7% (2005: 5,6%)**

Voor het eerst sinds enkele jaren en na het saneren van de productportefolio is de omzet van TenCate Enbi weer gestegen.

De omzet van technische rollers voor laserprinters en copiers nam toe, met name in de marktsegmenten van de kleurenprinters en de high-volume copiers. De omzet van transportrollers was stabiel. De ontwikkeling van de omzet in de vervangingsmarkt voor cartridges verloopt nog steeds traag. Komend jaar wordt in deze markt een doorbraak verwacht. Additionele omzet werd gerealiseerd door nieuwe toepassingen van foamtechnologie in nieuwe markten, zoals warmte- en geluidsisolatie. Positief is ook de uitbreiding van het aantal klanten, waardoor TenCate Enbi minder kwetsbaar wordt.

Business Key, het Spaanse handelsbedrijf in componenten voor vloeistofsystemen, behaalde ondanks moeilijker marktomstandigheden een goed resultaat. Het bedrijf werd onlangs met een kleine boekwinst verkocht. Gelet op de beperkte omvang is de invloed hiervan op het resultaat in 2007 gering.

Overige informatie

De investeringen van circa € 43 miljoen overtroffen de afschrijvingen (€ 23 miljoen) aanzienlijk. Grote projecten waren de uitbreiding van de productiecapaciteit voor kunstgrasvezels, het Masterplan Nijverdal (continu-breedbleekmachine) en investeringen in de productie van geosynthetics in China.

Als gevolg van de groei van het resultaat en de verkoop van Synbra en Plasticum was sprake van een aanzienlijke positieve kasstroom. Dit resulteerde in een forse daling van de schuld tot € 94 miljoen (2005: € 157 miljoen).

De belastingdruk is in 2006 gedaald van 33,8% naar 27,2%, deels door incidentele belastingbaten.

Vooruitzichten

De strategische kernmarkten van TenCate bieden goede vooruitzichten. Afgezien van onvoorziene omstandigheden wordt een aanmerkelijke omzet- en winststijging verwacht, onder meer als gevolg van de recent gepleegde acquisities.

Over 2007 wordt ten opzichte van de nettowinst over 2006 gecorrigeerd voor desinvesteringen, een winstgroei verwacht van ten minste 25%.

Op het gebied van beschermende weefsels wordt vooral in de Verenigde Staten een bovengemiddelde groei verwacht. Ook voor composieten (armour en aerospace) zijn de verwachtingen gunstig, mede na de acquisitie van Roshield. Roshield heeft onlangs meerjarenorders geboekt ten bedrage van circa € 20 miljoen.

De overname van Mattex wordt, onder voorbehoud van de noodzakelijke formele goedkeuringen van lokale autoriteiten, naar verwachting binnen afzienbare tijd afgerond. De versterking van de positie van TenCate Grass in de waardeketen zal naar verwachting een significante positieve invloed hebben op de omzet en resultaten. TenCate Thiolon Middle East (Mattex) zal naar verwachting een sterke positieve invloed hebben op de nettowinst, gelet op de lage kostenbasis.

Conference call

TenCate zal vandaag (1 maart 2007) een conference call organiseren, die om 11:45 uur CET zal aanvangen en tot circa 12:30 uur CET duurt. Om deel te nemen aan de conference call is het volgende nummer beschikbaar (vanaf 10 minuten voor aanvang): telefoonnummer +31 (0)20-535 65 41 en passcode 923214.

Koninklijke Ten Cate nv

Almelo, 1 maart 2007

Voor meer informatie:

TenCate

Drs. F.R. Spaan, hoofd investor relations/corporate communicatie

Telefoon 0546 54 43 38

Mobiel 06 12 961 724

www.tencate.com

KERNCIJFERS <i>miljoenen euro's</i>	januari-december			jan-sept	Q4	jan-sept	Q4
	2006	2005		2006	2006	2005	2005
Opbrengsten	770,5	686,5	12,2%	599,7	170,8	527,5	159,0
EBITDA	73,2	57,8	26,6%	57,4	15,8	46,2	11,6
EBIT	50,1	38,5	30,1%	40,4	9,7	32,1	6,4
Netto winst	76,0	30,5	149,2%	69,5	6,5	24,2	6,3
Netto winst (excl. boekwinst op verkochte activiteiten)	34,0	26,8	26,9%	26,9	7,1	22,2	4,6
Winst per aandeel (na splitsing 1:4)	3,66	1,48	147,3%	3,34	0,32	1,18	0,30
Winst per aandeel (excl. boekwinst op verkochte activiteiten)	1,64	1,30	26,2%	1,29	0,35	1,08	0,22

Sectorgegevens

<i>miljoenen euro's</i>	januari-december			jan-sept	Q4	jan-sept	Q4
	2006	2005		2006	2006	2005	2005
Advanced Textiles & Composites							
Opbrengsten	279,7	285,6	-2,1%	211,9	67,8	215,7	69,9
EBIT	20,9	16,5	26,7%	14,7	6,2	12,2	4,3
EBIT marge	7,5%	5,8%	29,3%	6,9%	9,1%	5,7%	6,2%
Investerings	11,7	13,2	-11,4%	6,6	5,0	6,0	7,2
Afschrijvingen en amortisatie	6,1	6,2	-1,6%	4,7	1,4	4,7	1,5
Netto geïnvesteerd vermogen	124,9	124,2	0,6%	124,3	124,9	125,9	124,2
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	16,8%	13,3%	26,3%	15,8%	20,0%	13,6%	9,4%
Mensjaren	1.203	1.171	2,7%	1.186	1.203	1.246	1.171

Geosynthetics & Grass

Opbrengsten	397,5	273,9	45,1%	312,7	84,8	211,6	62,3
EBIT	25,5	23,8	7,1%	24,7	0,8	19,9	3,9
EBIT marge	6,4%	8,7%	-26,4%	7,9%	0,9%	9,4%	6,3%
Investerings	28,9	10,5	175,2%	21,1	7,8	5,9	4,6
Afschrijvingen en amortisatie	13,7	7,9	73,4%	10,0	3,7	5,7	2,2
Netto geïnvesteerd vermogen	215,8	206,4	4,6%	224,9	215,8	124,2	206,4
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	12,9%	22,6%	-42,9%	16,5%	1,3%	23,8%	13,1%
Mensjaren	1.633	1.544	5,8%	1.670	1.633	1.187	1.544

Technical Components

Opbrengsten	92,7	126,3	-26,6%	74,7	18,0	99,8	26,5
EBIT	6,2	7,1	-12,7%	5,7	0,5	5,3	1,8
EBIT marge	6,7%	5,6%	19,6%	7,6%	2,8%	5,3%	6,8%
Investerings	2,2	2,5	-12,0%	1,8	0,4	1,7	0,8
Afschrijvingen en amortisatie	2,7	4,8	-43,8%	2,2	0,5	3,7	1,1
Netto geïnvesteerd vermogen	27,9	44,9	-37,9%	29,6	27,9	49,5	44,9
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	21,5%	13,5%	59,3%	24,9%	8,4%	14,1%	14,8%
Mensjaren	661	828	-20,2%	685	661	882	828

Holding & Services

EBIT	-2,5	-8,9		-4,7	2,2	-5,3	-3,6
Investerings	0,2	-		0,2	-	-	-
Afschrijvingen en amortisatie	0,6	0,4		0,1	0,5	-	0,4
Netto geïnvesteerd vermogen	13,8	24,9		13,2	13,8	26,3	24,9
Mensjaren	35	35		35	35	35	35

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

<i>miljoenen euro's</i>	vierde kwartaal		t/m vierde kwartaal	
	2006	2005	2006	2005
Opbrengsten	170,8	159,0	770,5	686,5
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	11,3	9,5	4,8	-0,5
Grond- en hulpstoffen	-97,5	-86,8	-402,2	-353,8
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-7,9	-6,7	-34,7	-29,3
Personeelskosten	-39,9	-40,8	-171,2	-161,6
Afschrijvingen en amortisatie	-6,1	-5,2	-23,1	-19,3
Overige bedrijfskosten	-21,0	-22,6	-94,0	-83,5
Totaal bedrijfslasten	-161,1	-152,6	-720,4	-648,0
Bedrijfsresultaat (EBIT)	9,7	6,4	50,1	38,5
Financiële baten en lasten	-1,5	-0,7	-8,0	-4,6
Resultaat voor belastingen	8,2	5,7	42,1	33,9
Winstbelasting	-1,1	-2,4	-11,4	-11,5
Resultaat na belastingen maar voor verkoop activiteiten	7,1	3,3	30,7	22,4
Resultaat geassocieerde deelnemingen	0,1	1,3	3,4	4,4
Resultaat op verkochte activiteiten na belasting	-0,6	1,7	42,0	3,7
Resultaat na belastingen	6,6	6,3	76,1	30,5
Toe te rekenen aan:				
Aandeelhouders van de vennootschap (nettowinst)	6,5	6,3	76,0	30,5
Minderheidsbelang	0,1	-	0,1	-
Bedrijfsresultaat in % opbrengsten	5,7%	4,0%	6,5%	5,6%
Rentabiliteit op netto geïnvesteerd vermogen	9,5%	11,8%	14,4%	15,3%
Aantal uitstaande aandelen (x 1.000)			21.063	20.784
Gewogen gemiddeld aantal aandelen (x 1.000)				
- gewoon	20.550	20.576	20.749	20.567
- verwaterd	21.065	20.955	21.264	20.946
Per aandeel van € 2,50				
- cash flow	0,63	0,56	4,78	2,42
- nettowinst	0,32	0,30	3,66	1,48
- verwaterde nettowinst	0,32	0,30	3,57	1,46
Aantal mensjaren ultimo			3.532	3.578
waarvan in Nederland			962	1.122

GECONSOLIDEERDE BALANS

miljoenen euro's

	ultimo 2006	ultimo 2005
Vaste activa		
Materiële vaste activa	165,8	161,4
Immateriële activa	12,4	13,8
Geassocieerde deelnemingen	1,3	16,9
Langlopende vordering op deelnemingen	-	0,5
Overige langlopende vorderingen	5,1	4,0
Uitgestelde belastingvorderingen	<u>11,9</u>	<u>13,8</u>
Totaal vaste activa	196,5	210,4
Vlottende activa		
Vorraden	157,7	157,5
Vorderingen		
- Handelsdebiteuren	109,0	105,9
- Belastingvorderingen	4,7	3,8
- Overige vorderingen	14,5	15,3
Geldmiddelen en kasequivalenten	<u>6,7</u>	<u>4,6</u>
Totaal vlottende activa	<u>292,6</u>	<u>287,1</u>
Totaal activa	<u><u>489,1</u></u>	<u><u>497,5</u></u>
Groepsvermogen		
Aandelenkapitaal	52,7	52,0
Agioreserve	6,3	7,0
Wettelijke reserve *)	-2,0	28,5
Overige reserves *)	105,7	63,8
Onverdeeld resultaat	<u>76,0</u>	<u>30,5</u>
Eigen vermogen	238,7	181,8
Minderheidsbelang	<u>0,2</u>	<u>-</u>
Groepsvermogen	238,9	181,8
Langlopende verplichtingen		
Langlopende schulden	63,5	130,2
Pensioenverplichtingen	31,8	37,6
Voorzieningen	11,8	18,1
Uitgestelde belastingverplichtingen	<u>0,2</u>	<u>0,4</u>
Totaal langlopende verplichtingen	107,3	186,3
Kortlopende verplichtingen		
Banken, rekening-courant	29,1	25,9
Aflossing langlopende schulden	1,3	1,2
Handels- en overige schulden	103,1	96,4
Voorzieningen	5,8	5,2
Belastingverplichtingen	<u>3,6</u>	<u>0,7</u>
Totaal kortlopende verplichtingen	<u>142,9</u>	<u>129,4</u>
Totaal verplichtingen	<u>250,2</u>	<u>315,7</u>
Totaal groepsvermogen en verplichtingen	<u><u>489,1</u></u>	<u><u>497,5</u></u>

*) Ultimo 2005 aangepast voor vergelijkingsdoeleinden

MUTATIEOVERZICHT EIGEN VERMOGEN
miljoenen euro's

	2006	2005
Stand per 31 december 2005 resp. 2004	181,8	146,5
Af: Toepassing van IAS 32/39	-	-0,8
Stand per 1 januari 2006 resp. 2005	181,8	145,7
Bij: Resultaat 2006 resp. 2005	76,0	30,5
Omrekeningsverschillen vreemde valuta	-6,2	9,5
Share based payments	0,2	0,5
Uitgifte ingekochte aandelen t.b.v. aandelenspaarplan/optieplan	0,3	0,3
	252,1	186,5
Af: Betaald dividend	-5,8	-4,7
Vrijval wettelijke reserve i.v.m. verkoop activiteiten	-0,4	-
Inkoop aandelen t.b.v. aandelenspaarplan/optieplan	-7,2	-
Stand per 31 december 2006 resp. 2005	<u>238,7</u>	<u>181,8</u>

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT
miljoenen euro 's

	2006	2005
Bedrijfsresultaat	50,1	38,5
Afschrijvingen en amortisatie	23,1	19,3
Resultaat bij verkoop (im)materiële vaste activa	-3,7	-0,7
Op aandelen gebaseerde betalingstransacties die in eigenvermogensinstrumenten worden afgewikkeld	0,2	0,5
Mutatie voorzieningen	-4,0	1,6
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten (EBIT) voor verandering werkkapitaal	65,7	59,2
Mutaties werkkapitaal		
Vorraden	-6,7	-14,1
Vorderingen	-11,7	-17,8
Kortlopende schulden	14,4	8,0
	<u>-4,0</u>	<u>-23,9</u>
Kasstroom uit operationele activiteiten	61,7	35,3
Betaalde interest	-7,3	-5,0
Betaalde winstbelasting	-9,2	-12,3
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	<u>45,2</u>	<u>18,0</u>
Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa	4,5	3,5
Ontvangen rente	0,2	0,4
Ontvangen dividend	0,6	-
Verkochte activiteiten na aftrek geldmiddelen	64,0	31,1
Ontvangsten van langlopende vorderingen	0,2	0,3
Acquisities na aftrek geldmiddelen	-1,0	-71,9
Investerings in immateriële activa	-0,7	-0,4
Investerings in materiële vaste activa	-42,3	-25,8
Toename langlopende vorderingen	-1,8	-0,2
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	<u>23,7</u>	<u>-63,0</u>
Uitgifte van aandelen	0,3	0,2
Inkoop van aandelen	-7,2	-
Opgenomen langlopende schulden	0,6	57,0
Aflossing langlopende schulden	-68,1	-3,3
Betaald dividend aan aandeelhouders	-5,8	-4,7
Betaald dividend aan minderheidsaandeelhouders	-	-
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	<u>-80,2</u>	<u>49,2</u>
Mutatie geldmiddelen *)	-11,3	4,2
Geldmiddelen per 1 januari	-21,3	-19,6
Koersverschillen op geldmiddelen	10,2	-5,9
Geldmiddelen per 31 december	<u>-22,4</u>	<u>-21,3</u>

*) Toelichting:

Onder geldmiddelen worden opgenomen: geldmiddelen en kasequivalenten minus banken, rekening-courant. Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

TOELICHTINGEN

Algemene gegevens

Het geconsolideerde tussentijdse bericht van Koninklijke Ten Cate nv (de vennootschap) over het eerste tot en met het vierde kwartaal van 2006 omvat de Vennootschap en haar werkmaatschappijen (tezamen te noemen de "Groep") en het belang van de Groep in geassocieerde deelnemingen.

Overeenstemmingsverklaring

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met Internationale Financial Reporting Standard (IFRS) IAS 34 *Tussentijdse financiële verslaggeving*. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2005 van de Groep te worden gelezen.

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is op 28 februari 2007 goedgekeurd door de Raad van Commissarissen.

De jaarrekening is gecontroleerd en goedgekeurd door KPMG Accountants en zal ter vaststelling worden voorgelegd aan de aandeelhoudersvergadering op 29 maart aanstaande

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Voor de grondslagen voor waardering en resultaatbepaling verwijzen wij naar de jaarrekening van 2005, zie pagina 71 t/m 81.

Met ingang van het 3e kwartaal 2006 is de volgende grondslag van toepassing:
Joint ventures worden proportioneel geconsolideerd vanaf het moment dat "joint control" ontstaat.

Vergelijkende cijfers

De balans per 31 december 2005 is aangepast voor vergelijkingsdoeleinden als gevolg van de omboeking van de Reserve omrekeningsverschillen (€ 4,6 mln) van Overige reserves naar Wettelijke reserves.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse berichten vereist oordeelsvorming door de leiding, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Tenzij hierna anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de Groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2005.

Gedurende het vierde kwartaal van 2006 heeft het management de schattingen met betrekking tot de voorziening pensioenen herzien.

Acquisities en verkoop van werkmaatschappijen en geassocieerde deelnemingen

Effect van overname van acquisities 2005

Bij de berekening van het effect van overname van de acquisitie van Polyfelt in 2005 was sprake van een voorlopige reële waardeaanpassing van € -5,3 mln. Bij de definitieve berekening van de waardering van Polyfelt zijn geen verschillen ten opzichte van de in de jaarrekening 2005 verwerkte posten geconstateerd.

Geofabrics Australasia

Na verkoop van het belang in Ten Cate Nicolon Australia aan Geofabrics Australasia heeft de Groep "joint control" gekregen over deze onderneming en wordt deze joint venture vanaf 1 juli 2006 proportioneel geconsolideerd. Vergelijkende cijfers zijn niet aangepast omdat het belang in Geofabrics Australasia voorheen niet als een joint venture kwalificeerde.

Op 29 november 2006 heeft de Groep 20% van de aandelen GreenFields bv overgenomen tegen betaling in contanten van € 1,3 mln.

Verkoop van werkmaatschappijen en geassocieerde deelnemingen

Verkoop Groep Ten Cate Plasticum

De Groep Ten Cate Plasticum is op 25 april 2006 verkocht aan NPM Capital en het management. De opbrengst hiervan bedroeg € 14,4 mln inclusief schulden. Door vrijval van voorzieningen inzake pensioenverplichtingen en overige personeelsbeloningen is, na aftrek van belastingen, een positief resultaat behaald van € 2,7 mln.

Verkoop Ten Cate Nicolon Australia

Op 24 mei 2006 heeft de Groep haar 100% belang in Ten Cate Nicolon Australia overgedragen aan Geofabrics Australasia, welk bedrijf eind 2005 tegelijkertijd met Polyfelt is verworven en waar de Groep een middellijk belang in heeft van 50%. De opbrengst hiervan bedroeg € 1,1 mln inclusief schulden.

Verkoop belang Synbra Group

Op 2 augustus 2006 heeft de Groep haar belang van 50% die zij had in de Synbra Group overgedragen aan Gilde Buy Out Partners. De opbrengst bedroeg € 48,4 mln. Het resultaat van de verkoop bedroeg € 39,3 mln.

Verkoop Landscape Solutions

Op 29 november 2006 heeft de Groep 80% van het aandelenkapitaal overgedragen aan TM Sports & Leisure B.V. De opbrengst bedroeg € 0,1 mln.

Effecten van de afstoting van werkmaatschappijen

De verkopen van bovengenoemde werkmaatschappijen hadden de volgende effecten op de activa en verplichtingen (in miljoenen euro's).

Materiële vaste activa	-12,3
Geassocieerde deelnemingen	-12,2
Overige langlopende vorderingen/uitgestelde belastingen	-2,2
Voorraden	-4,7
Handelsdebiteuren en overige vorderingen	-8,1
Geldmiddelen en kasequivalenten	-0,1
Eigen vermogen (reserve-omrekeningsverschillen)	0,4
Langlopende schulden	2,5
Banken, rekening-courant	0,9
Voorzieningen	7,1
Handels- en overige schulden	7,5
	<hr/>
Netto geïdentificeerde activa en verplichtingen	-21,2
	<hr/>
Ontvangen vergoeding in contanten	63,2
Gekochte/verkochte geldmiddelen	0,8
	<hr/>
Netto kasstroom	64,0
	<hr/>

De cijfers van de verkochte werkmaatschappijen tot het moment van verkoop zijn als volgt in de geconsolideerde winst- en verliesrekening opgenomen (in miljoenen euro's):

	t/m 4e kwartaal 2006		t/m 4e kwartaal 2005	
	Geosyn- thetics & Grass	Technical Compo- nents	Geosyn- thetics & Grass	Technical Compo- nents
Opbrengsten	3,3	13,0	7,8	36,2
Kosten grond- en hulpstoffen en uitbesteed werk	-2,2	-6,6	-5,5	-17,9
Overige kosten	-0,7	-6,1	-1,7	-16,5
Bedrijfsresultaat	0,4	0,3	0,6	1,8

Uitstaande aandelen

In de aandeelhoudersvergadering op 4 april 2006 is besloten om de gewone aandelen te splitsen. Voor één aandeel van nominaal € 10,- worden vier nieuwe gewone aandelen van nominaal € 2,50 verkregen. Het aantal uitstaande aandelen met een nominale waarde van € 10,- bedroeg per 31 december 2005 5.196.118. Na splitsing bedraagt het aantal uitstaande aandelen 20.784.472, met een nominale waarde van € 2,50. In april 2006 zijn 278.820 aandelen uitgegeven in verband met stockdividend. Per 31 december 2006 bedraagt het aantal uitstaande aandelen 21.063.292 (per 31 december 2005 20.784.472). Het gemiddeld aantal uitstaande aandelen over het 1e t/m 4e kwartaal 2006 bedraagt 20.749.431 (1e t/m 4e kwartaal 2005 20.567.296).

Ingekochte aandelen

In het 1e t/m 4e kwartaal 2006 zijn door uitoefening van opties 38.400 aandelen en in verband met het aandelenspaarplan 4.794 aandelen uitgegeven.

In het derde kwartaal zijn ter dekking van de nog uit te oefenen opties 345.000 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde aankoopprijs van € 20,91. Per 31 december 2006 was de stand van de ingekochte aandelen 508.946 stuks.

Dividend

Het dividend is tijdens de algemene vergadering van aandeelhouders vastgesteld op € 2,40 per gewoon aandeel van € 10,- (na splitsing € 0,60 per gewoon aandeel van € 2,50). Het dividend is betaalbaar gesteld in contanten dan wel in de vorm van stockdividend. Per 28 april 2006 is € 5,8 mln in contanten uitbetaald en zijn 278.820 aandelen uitgegeven in verband met stockdividend.

Niet uit de balans blijvende verplichtingen

Per 31 december 2006 is de Groep contractuele verplichtingen aangegaan voor de aanschaf van materiële vaste activa ten bedrage van € 31,5 mln (2005: 18,9 mln). Hiervan is reeds € 11,7 mln. vooruitbetaald en opgenomen onder materiële vaste activa.